
3. Ausfertigung 
 

2. Satzung zur Änderung der Gebühren- und Kostensatzung 
für die Benutzung der Kindertageseinrichtung in kommunaler Trägerschaft  

der Stadt Heldburg 
 

Aufgrund der §§ 19 Abs. 1, 20 Abs. 2 Nr. 1 und 21 der Thüringer Kommunalordnung  (ThürKO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes vom 23. März 2021 (GVBl. S. 115), der §§ 2, 10 und 12 des Thüringer 
Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 
2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Oktober 2019 (GVBl. S. 396), des § 
90 des Achten Buches Sozialgesetzbuch - Kinder- und Jugendhilfe (SGB VIII) in der Fassung der 
Neubekanntmachung vom 11. September 2012 (BGBl. I S. -2022), zuletzt geändert durch Art. 4 
Abs. 6 des Gesetzes v. 12.02.2021 (BGBl. I S. 226), der §§ 21 Abs. 1, 29 und 30 des Thüringer 
Gesetzes über die Bildung, Erziehung und Betreuung von Kindern in Kindergärten, anderen Kin-
dertageseinrichtungen und in Kindertagespflege als Ausführungsgesetz zum Achten Buch Sozial-
gesetzbuch (Thüringer Kindergartengesetz – ThürKigaG) vom 18. Dezember 2017 (GVBl. S. 276), 
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 23. März 2021 (GVBl. S. 125, 126) sowie des § 
10 der Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtung in kommunaler Trägerschaft der 
Stadt Heldburg vom 05.06.2020 hat der Stadtrat der Stadt Heldburg in seiner Sitzung am 
11.05.2021 die folgende 2. Satzung zur Änderung der Gebühren- und Kostensatzung für die Be-
nutzung der Kindertageseinrichtung in kommunaler Trägerschaft der Stadt Heldburg beschlossen 
und die Stadt Heldburg erlässt diese:  
 
 

Artikel 1 

Die Gebühren- und Kostensatzung für die Benutzung der Kindertageseinrichtung in kommunaler 
Trägerschaft der Stadt Heldburg vom 05.06.2020, bekannt gemacht im Amtsblatt der Verwaltungs-
gemeinschaft Heldburger Unterland vom 10.07.2020, Seite 4, zuletzt geändert durch die 1. Sat-
zung zur Änderung der Gebühren- und Kostensatzung für die Benutzung der Kindertageseinrich-
tung in kommunaler Trägerschaft der Stadt Heldburg vom 12.10.2020, bekannt gemacht im Amts-
blatt der Verwaltungsgemeinschaft Heldburger Unterland vom 06.11.2020, Seite 3 wird wie folgt 
geändert: 

 
Nach § 7a Absatz 2 wird folgender Absatz 3 eingefügt: 
(3) Die in Abs. 1 und 2 beschriebenen Ausführungen zum Elternbeitrag gelten nur, soweit es keine 

Regelungen zur Erstattung von Elternbeiträgen durch den Gesetz- oder Verordnungsgeber gibt. 
 
 
 

Artikel 2 

Die 2. Satzung zur Änderung der Gebühren- und Kostensatzung für die Benutzung der Kinderta-
geseinrichtung in kommunaler Trägerschaft der Stadt Heldburg tritt am Tage nach ihrer öffentli-
chen Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Stadt Heldburg 
 
Heldburg, den 03.06.2021 
 
 
          - Dienstsiegel 
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Bürgermeister 


